
                Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 1 - 2 klasei 
 
Privaloma literatūra: 

 
1.Pasirinktos pasakos apie gyvūnus ir buitinės pasakos (pvz. iš knygos Gulbė 

karaliaus pati). 
2. Pasirinkti padavimai (atitinkamo etnografinio regiono). 
3. MAŠIOTAS, Pranas. Kai aš mažas buvau arba Pajūriais pamariais. 
4. TAMULAITIS, Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
5. KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Trumpos istorijos (ar kitas pasirinktas kūrinys). 
6. MATUTIS, Anzelmas. Pasirinkti eilėraščiai. 
7. VYTĖ NEMUNĖLIS. Pasirinkti eilėraščiai. 
8. SKUČAITĖ, Ramutė. Pasirinkti eilėraščiai. 
9. DEGUTYTĖ, Janina. Pelėdžiuko sapnas. 
10. BISETAS, Donaldas. Aukštyn kojom. 
11. PROISLERIS, Otfriedas. Vaiduokliukas (ar kitas pasirinktas kūrinys). 
12. RODARIS, Džanis. Pasakos telefonu arba Džipas televizoriuje. 
 
Rekomenduojama literatūra: 
 
1. ADOMAITYTĖ, Gintarė. Vėjų miesto pasakos. 
2. ANDERSEN, HansChristian. Mergaitė su degtukais. 
3. BALTSCHEIT, Martin. Pinos laiškai. 
4. BINKIS, Kazys. Kiškių sukilimas. 
5. BISSET, Donald. Aukštyn kojom. 
6. BRÖGER, Achim. Pica ir Oskaras. 
7. BUSCH, Wilhelm. Maksas ir Morisas. 
8. Devyni broliai ir jų sesuo Elenytė 

9. DEGUTYTĖ, Janina. Pelėdžiuko sapnas. 
10. ELBRUCH, Wolf. Ponia Majer, paukštelė. 
11. FRIES, Claudia. Atsikrausto kiaulė. 
12. GEDA, Sigitas. Pelytė Sidabrytė. 
13. GRUELLE, Johny. Linksmasis Kaliausė. 
14. HARRISON, David L. Milžinų istorijos. 
15. HARTMANN, Sven; HÄRTNER, Thomas. Aš ir mano žmogus. 
16. HORN, Emily. Atsiprašau...Ar jūs ragana? 

17. JAKUBĖNAS, Kazys. Kas kiemely daros? 

18. JANIKOVSKY, Eva. Aš jau einu į mokyklą. 
19. JANOSCH (Janušas). Panama labai graži. 
20. JAUTAKĖ, Ona. Avinėlis Jakobas. 
21. JAUTAKĖ, Ona. Gimtadienis su Žvirbliu. 
22. JERŠOVAS, Piotras. Arkliukas kupriukas. 
23. JUODIŠIUS, Paulius. Amarėlio pyragas. 
24. KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Trumpos istorijos. 
25. KEPENIENĖ, Nijolė. Kopūstų riteris ir kiti. 
26. KEPENIENĖ, Nijolė. Madingiausias krokodilas. 
27. KUKULAS, Valdemaras. Kaminas ir katinas. 
28. KUNNAS Mauri; KUNNAS, Tarja. Kalėdų senelis. 
29. LANDSBERGIS, Vytautas V. Gediminas ir keturi seneliai. 



30. LANDSBERGIS, Vytautas V. Kiškis Pranciškus. 
31. LANDSBERGIS, Vytautas V. Žuveliukas. 
32. LANDSBERGIS, Vytautas V. Tinginių pasakos. 
33. LIEGUTĖ, Emilija. Tėtis sugrįžo. 
34. LINDGREN, Astrid. Lota iš pramuštgalvių gatvės. 
35. LINIAUSKAS, Jonas. Oranžinis čiulptukas. 
36. LINIAUSKAS, Jonas. Maža tamsa, arba Augimo nerimas. 
37. MAČIUKEVIČIUS, Jonas. Ančiukas Krypčiukas. 
38. MARCINKEVIČIUS, Justinas. Greitoji pagalba. 
39. MARCINKEVIČIUS, Justinas. Grybų karas. 
40. MARŠAK, Samuil. Dvylika mėnesių. 
41. MAŠIOTAS, Pranas. Kai aš mažas buvau arba pajūriais pamariais. 
42. MATUTIS, Anzelmas. Žilo šilo darbininkai. 
43. MCBRATNEY, Sam. Ar žinai, kaip aš tave myliu? 

44. MCBRATNEY, Sam; JERAM, Anita. Jūs visi man brangiausi. 
45. MICHELS, Tilde. Lik su manim, kokoMing! 
46. MISEVIČIUS, Vytautas. Danuko Dunduliuko nuotykiai. 
47. MIEŽELAITIS, Eduardas. Zuikis Puikis. 
48. NORDQUIST, Sven. Petsono tortas. Lapių medžioklė. 
49. NORDQUIST, Sven. Nelaimingas Petsonas. Sąmyšis darže. 
50. PALČINSKAITĖ, Violeta. Karalius pamiršo raidyną. 
51. PAUL, Korky. Ragana Vinė. 
52. PERVIK, Aino. Paula baigia vaikų darželį. 
53. PERVIK, Aino. Paula ir Patrikas. 
54. PETKEVIČIUS, Vytautas. Kodėlčius. 
55. POŠKUS, Sigitas. Trumpos pasakaitės apie žiurkėną Vidą ir jo draugus. 
56. PREUSSLER, Otfried. Vaiduokliukas. 
57. RAUD, Eno. Cypliukas. 
58. RODARI, Gianni. Džipas televizoriuje. 
59. RODARI, Gianni.Pasakos telefonu arba Džipas televizoriuje. 
60. SCARRY, Richard. Ką žmonės dirba visą dieną? 

61. SIGSGAARD, Jens. Palė vienas pasaulyje. 
62. STARK, Ulf. Stebuklingas berniukas. 
63. ŠALČIŪTĖ, Laisvydė. Nykštuko kepurėlė. 
64. ŠALČIŪTĖ, Laisvydė.Žiemos pasaka. 
65. ŠUKYTĖ, Virgina. Ančių močiutė. 
66. TAMULAITIS, Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
67. VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė. 
68. VAINILAITIS, Martynas. Miško Monas. 
69. VAINILAITIS, Martynas. Ežio namas. 
70. VALTER, Edgar. Puokiai. 
71. VELTHUIJS, Max. Varlius ir nepažįstamasis. 
72. VYTĖ NEMUNĖLIS. Meškiukas Rudnosiukas. 
73. VYTĖ NEMUNĖLIS. Šimtą metų aš gyvensiu. 
74. WIESLANDER, Jujja ir Tomas. Mamulė Mū. 
75. ZALTENAS, Feliksas. Bembis. Bembio vaikai. 
76. ZOBARSKAS, Stepas. Riestaūsio sūnus. 
 
 



 
 
 
                   Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 3 klasei 
 
Privaloma literatūra: 
 
1.Pasirinktos stebuklų pasakos (pvz., iš knygos Gulbė karaliaus pati). 
2. Pasirinktos sakmės (pvz., iš knygos Sužeistas vėjas). 
3. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kelionė į Tandadriką (ar kitas pasirinktas kūrinys). 
4. SAJA, Kazys. Ei, slėpkitės! 
5. VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė. 
6. MARTINAITIS, Marcelijus. Pelenų antelė. 

7. ANDERSEN, HansChristian. Bjaurusis ančiukas. 
8. LINDGREN, Astrid.Emilis iš Lionebergos, Pepė Ilgakojinė. 
 
Rekomenduojama literatūra: 
 
1. ACH, Sigutė. Šuo Ambrozijos, katinėlis Purkius ir Angelo kelionė namo. 
2. ADOMAITYTĖ, Gintarė. Karuselė. 
3. ANDERSEN, Hans. Coliukė. 
4. ANDERSEN, HansChristian. Bjaurusis ančiukas. 
5. AVYŽIUS, Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų. 
6. BAUM, FrankLimen. Nuostabusis Ozo šalies burtininkas. 
7. BERESNEVIČIUS, Gintaras. Kaukučiai ir Varinis Šernas. 
8. BINKIS, Kazys. Kiškių sukilimas. 
9. BLACKER, Terence. Beprotiškas panelės Pro pasaulis. 
10. BLYNTON, Enid. Stebuklingas tolumų medis. 
11. BONZELSAS, Waldemaras. Bitė Maja ir jos nuotykiai. 
12. ČAPEKAS, Karelas. Plėšiko pasaka. 
13. ČECHOVAS, Antonas. Kaštonė. 
14. ČEREDĖJEVAITĖ, Aurelija. Tinginė ragana. 
15. ČIUKOVSKIS, Kornelijus. Daktaras Aiskauda. 
16. DAHL, Roald. Čarlis šokolado rojuje. 
17. DEGĖSYS, Liutauras. Žolynas / žvėrynas. 
18. DEGUTYTĖ, Janina. Nepalik manęs. 
19. DICAMILLO, Kate. Pasaka apie Desperą. 
20. DOVYDĖNAS, Liudas. Katino sodas. 
21. EKERIS, Ernstas. Skrajojanti vyšnių pardavėja. 
22. GEDA, Sigitas. Eilėraščiai. 
23. Gerai, bet nelabai (Lietuvių liaudies melų pasakos). 
24. GRIUELAS, Džonis. Skudurinės Onutės pasakėlės. 
25. GUTAUSKAS, Leonardas. Paskutinė Čepkelių ragana. 
26. HOHLBEIN, Wolfgang. Velniūkštis. 
27. HOPP, Zinken. Stebuklingoji kreida. 
28. IVANAUSKAITĖ, Jurga. Stebuklinga spanguolė. 
29. JANOSCH. Žvėrių gyvenimas. 
30. KAROSAITĖ, Alma. Asilėlis. 
31. KAROSAITĖ, Alma. Mikė, Milda ir Matilda (arba Trakšt ir Brakšt). 



32. KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Braškių diena. 
33. KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Kvailos istorijos. 
34. KEPENIENĖ, Nijolė. Džiovintas debesėlis. 
35. KESTNERIS, Erichas. Emilis ir sekliai. 
36. KIPLINGAS, Redjaras. Kaip drugelis treptelėjo koja. 
37. KOLODIS, Karlas. Pinokio nuotykiai. 
38. KORSCHUNOW, Irina. Vavušeliai žaliais plaukais. 
39. KUBILINSKAS, Kostas. Buvo buvo kaip nebuvo. 
40. KUNNAS, Erich; KUNNAS, Tarja. Vikingai puola! 
41. LANDSBERGIS, Vytautas V., KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Julijos sapnai. 
42. LANDSBERGIS, Vytautas V. Pelytė Zita. 
43. LIDBECK, Peter. Viena princesės Viktorijos diena. 
44. LINDGREN, Astrida. Nykštukas Nilsas Karlsonas. Papieviai. 
45. LINDGREN, Astrid.Emilis iš Lionebergos, Pepė Ilgakojinė. 
46. LOFTING, Hugh. Daktaras Dolitlis. 
47. MACKEVIČIUS-NORD, Jonas. PeliukėsMicės laiškai. 
48. MARTINAITIS, Martynas. Pelenų antelė. 
49. MAŠIOTAS, Pranas. Kad greičiau augčiau. 
50. MATUTIS, Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės. 
51. MILIŪNAS, Viktoras. Evalduko metai. 
52. MILNAS, Alenas Aleksandras. Pūkuotuko pasaulis. 
53. NAVAKAUSKAS, Česlovas. Linksmažodžiai išdykauja. 
54. NOPOLA, Sinikka; NOPOlA, Tiina.Šiaudinukė ir Veltinukė. 
55. NOSOVAS, Nikolajus. Nežiniuko ir jo draugų nuotykiai. 
56. NOSTLINGER, Christine. Nykštukas galvoje. Ateina šuo! 
57. PALČINSKAITĖ, Violeta. Namai namučiai (arba Sapnų taškuota sraigė). 
58. PALTANAVIČIUS, Selemonas. Velniukas ir vieversiukas. 
59. PETKEVIČIUS, Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų šalyje. 
60. PIETARIS, Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis. 
61. POŠKUS, Sigitas. Vieną kartą. 
62. PROISLERIS, Otfrydas. Raganiukė. 
63. PROISLERIS, Otfrydas. Ponas Klingzoras truputį mokėjo burti. 
64. RAČICKAS, Vytautas. Berniukai šoka breiką. 
65. RAČICKAS, Vytautas. Patricija, Antanas, jo tėtis ir mama. 
66. RODARI, Giani. Paskos telefonu. 
67. SAJA, Kazys. Ei, slėpkitės! 
68. SEKORA, Andržejus. SkruzdėliukasFerda. 
69. SEPULVEDA, Luis. Apie žuvėdrą ir katiną, kuris išmokė ją skraidyti. 
70. SKUČAITĖ, Ramutė. Aš - eilėraščių knyga. 
71. SKUČAITĖ, Ramutė. Laiškas Sekmadieniui (arba Lopšinė ešeriukui). 
72. ŠERELYTĖ, Renata. Trenktukė, liūno vaikas. 
73. TAMULAITIS, Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai. 
74. TAMULAITIS, Vytautas. Vytuko užrašai. 
75. TOLSTOJUS, Aleksejus. Auksinis raktelis, arba Buratino nuotykiai. 
76. USPENSKIS, Eduardas. Krokodilas Gena ir jo draugai. 
77. VAIČIULAITIS, Antanas. Pasakos. 
78. VAINILAITIS, Martynas. Žydras povas povinėja. 
79. VAINILAITIS, Martynas. Vario varteliai. 
80. VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė. 



81. VILIMAITĖ, Bitė. Apsakymai. 
82. VINCĖ, Laima. Vaiduoklė svetainėje. 
83. VYTĖ NEMUNĖLIS. Tėvų nameliai brangūs. 
84. WELSH, Renata. Vampyriukas neturi likti vienas. 
85. WOLFEL, Ursula. Raudonbatis ir Šimtažingsnis. 
86. WIESLANDER, Julija. MamulėMū laipioja po medžius. 
87. ZOBARSKAS, Stepas. Brolių ieškotoja. 
89. ZURBA, Algimantas. Raganaitė Džilda. 
90. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kelionė į Tandadriką. 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 4 klasei 
 

Privaloma literatūra: 
 
1.Pasirinktos stebuklų pasakos (pvz., iš knygos Gulbė karaliaus pati). 
2. Pasirinktos sakmės (pvz., iš knygos Sužeistas vėjas). 
3. VAIČIULAITIS, Antanas. Pasirinkta pasaka. 
4. DEGUTYTĖ, Janina. Nepalik manęs. Pasirinkti eilėraščiai. 
5. SAJA, Kazys. Ei, slėpkitės! 
6. VILIMAITĖ, Bitė. Pasirinktas apsakymas. 
7. VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė. 
8. GUTAUSKAS, Leonardas. Pasirinktos pasakos, pasirinkti eilėraščiai. 
9. GEDA, Sigitas. Pasirinkti eilėraščiai. 
10. NOSTLINGER, Christine. Nykštukas galvoje arba Ateina šuo! 
 
Rekomenduojama literatūra: 
 
1. ANDERSEN, HansChristian. Bjaurusis ančiukas. 
2. BARRIE, James. Piteris Penas ir Vende. 
3. BESSON, Luc. Artūras ir minimukai. 
4. BOND, Michael. Meškiukas, vardu Pedingtonas. 
5. CVIRKA, Petras. Vaikų karas. 
6. ČERNIAUSKAS, Rimantas. Slieko pasaka. 
7. DAHL, Roald. Matilda. 
8. DAUKANTAS, Rytis. Jonas Basanavičius - barzdota varna. 
9. DAUKANTAS, Rytis. Simonas Daukantas - vargo pelė. 
10. DAUTARTAS, Vladas. Auksinio lyno vaišės. Pasaka ne pasaka apie lydekutį 
kikutį. 
11. DEGUTYTĖ, Janina. Baltas gulbių sostas. 
12. DEGUTYTĖ, Janina. Nepalik manęs. 
13. DENNEBORG, Heinrich Maria. Katinas Kasperas. 
14. DICAMILLO, Kate. Jei ne Vinis Diksis. 
15. DODŽ, Mere Meips. Sidabrinės pačiūžos. 
16. DOVYDĖNAS, Liudas. Gyveno kartą karalius. 
17. EDWARDS, Dorothy. Mano išdykėlė sesytė. 
18. ENDĖ, Michaelis. Džimas Saga ir mašinistas Lukas. 
19. FOMBELLE, Timotheede. Tobis Lolnesas. 
20. GEDA, Sigitas. Eilėraščiai. 
21. GEISLER, Dagmar. Slapti Vandos užrašai. 
22. GRAHAME, Kenneth. Vėjas gluosniuose. 
23. GRIPE, Marija. Elvis Karlsonas. 
24. GUDONYTĖ, Kristina. Gėlių dvaras. 
25. HARTLING, Peter. Benas myli Aną. 
26. ISOKAS, Gediminas. Kur lizdelį sukti. 
27. IVANAUSKAITĖ, Jurga. Kaip Marsis Žemėje laimės ieškojo. 
28. JALONEN, Riitta. Mergaitė ir kuosų medis. 
29. JANKUS, Jurgis. Auksinis vabaliukas. 
30. JANKUTĖ, Nijolė. Kelionė į septintą stotį. 
31. KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Dingęs paveikslas. 



32. KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Sodininkas Florencijus. 
33. KEPENIENĖ, Nijolė. Džiovintas debesėlis. 
34. KESTNERIS, Erichas. Gegužės 35-oji. 
35. LANDSBERGIS, Vytautas V. Arklio Dominyko meilė. 
36. LIEGUTĖ, Emilija. Dramblienė. 
37. LINDGREN, Astrida. Didysis seklys Bliumkvistas. 
38. LINDGREN, Astrida. Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo. 
39. LINDGREN, Astrida. Padaužų kaimo vaikai. 
40. LINDGREN, Astrida. Pepė Ilgakojinė. Emilis iš Lionebergos. 
41. LOFTINGAS, Hju. Daktaras Dolitlis. 
42. LOON, Paulvan. Siaubų autobusas. 
43. MACKEVIČIUS-NORD, Jonas. Pabėgėliai iš zoologijos sodo. 
44. MARČĖNAS, Aidas. Žmogaus žvaigždė. 
45. MARTINAITIS, Marcelijus. Pelenų antelė. 

46. MAŠIOTAS, Pranas. Pajūriais pamariais. 

47. MATUTIS, Anzelmas. Margaspalvė genio kalvė. 

48. MICHAELIS, Antonia. Pas mus, Amerlyje. 

49. MIEŽELAITIS, Eduardas. Miško pasaka. 

50. MORKŪNAS, Gendrutis. Blusyno pasakojimai. 

51. NANETTI, Angela. Mano senelis buvo vyšnia. 

52. NORTON, Mary. Skoliniautojai. 

53. NOSTLINGER, Christine. Nykštukas galvoje. 

54. POGORELSKIS, Anatolijus. Juodoji višta, arba Požemio gyventojai. 

55. PROISLERIS, Otfrydas. Plėšikas Hocenplocas. 

56. RAČICKAS, Vytautas. Šlepetė. 

57. RODARIS, Džanis. Čipolino nuotykiai. 

58. RODARI, Gianni. Žydrosios strėlės kelionė. 

59. ROHOLTĖ, Dortė. Vasara vaiduoklių viešbutyje. 

60. SAJA, Kazys. Ei, slėpkitės! 

61. SCHMIDT, Annie M. Viplala. 

62. SKUČAITĖ, Ramutė. Jei nereikėtų skubėti. 

63. STARK, Ulf. Turkšlinas ir Murkšlinas. 

64. STEINSDOTTIR, Kristin. Angelas Vakarų rajone. 

65. TAMULAITIS, Vytautas. Svirplio muzikanto kelionės. 

66. TAMULAITIS, Vytautas. Vieną kartą. 

67. ULIŪNĖ, Urtė. Miegančios boružės. 

68. VAIČIULAITIS, Antanas. Pasakos. 

69. VAIČIŪNAITĖ, Judita. Aitvaras. 

70. VAINILAITIS, Martynas. Spalvoti nykštukai (arba Gegutės šaltinis). 

71. VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė. 

72. VESTLI, AnėKetrina. Tėtis, mama, aštuoni vaikai ir sunkvežimis. 

73. VILIMAITĖ, Bitė. Apsakymai. 

74. WHITE, E. B. Šarlotės voratinklis. 

75. ZOMER-BODENBURG, Angela. Vampyriukas. 

76. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kelionė į Tandadriką. 


